Indústria de Material Bélico do Brasil - SEDE BRASÍLIA
Quartel-General do Exército - DCT - Bloco G - 3º Pavimento - SMU

                           70.630-901 – Brasília - Fone: (61) 3415-5679 / 99630-3378e-mail: consadm@imbel.gov.br

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

Vinculada ao Ministério da Defesa por intermédio do

Comando do Exército

NRE Sede 53 5 0000027-5 - CNPJ/MF 00.444.232/0001-39

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA 350ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às 11:30 horas,

reuniu-se, ordinariamente, de forma presencial e por videoconferência on-line, o

Conselho de Administração da IMBEL, sob a presidência do Senhor Guido AMIN

Naves, a presença dos Conselheiros efetivos, do Secretário Executivo, CARLOS

Barbosa, e dos convidados, General de Brigada Guilherme Louro BRAGA, Presidente

do Conselho Fiscal, Diretores, Executivos da IMBEL e integrantes da Assessoria do

DCT, para assuntos da IMBEL. 1. Abertura. O Presidente interino declarou aberta a

sessão plenária da 350ª RCA cumprimentando os Conselheiros e convidados. 2.

RELATÓRIO ANUAL DE AUDITORIA INTERNA (RAINT/2021). O Relator designado

pelo CA para analisar o RAINT/2021, Conselheiro LEME, apresentou seu relatório e

seu voto, favorável a aprovação o RAINT/2021. O Presidente do CA colocou o assunto

à apreciação do Colegiado. Mediante votação, foi aprovado por unanimidade. 3.

ENCAMINHAMENTO DO PROCESSO DE RECONDUÇÃO DOS CONSELHEIROS À

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE). Como Relator designado pelo CA,

o Conselheiro LEME, apresentou o relatório do Comitê de Pessoas, Elegibilidade,

Sucessão e Remuneração da IMBEL a respeito da verificação das documentações dos

Conselheiros. Em razão dessa apresentação o Presidente do Conselho colocou o

assunto à apreciação do Colegiado. O encaminhamento dos processos foi aprovado

por unanimidade. 4. PARTICIPAÇÃO DO CHEFE DA FÁBRICA DE PIQUETE (FPV).

Assunto retirado da pauta pelo Presidente do CA. 5. EXPEDIENTE DA SECRETARIA.

5.1 - Leitura e aprovação da ata. Foi lida a ata da 349ª RCA, e aprovada, por

unanimidade, pelos Conselheiros. 6. Palavras dos Conselheiros. Os Conselheiros

consideraram suas intervenções durante a sessão como satisfatórias. 7.

Encerramento. E como nada mais houve, o Presidente do CA declarou encerrada a

presente reunião, agradecendo a presença e a participação de todos nos trabalhos

(Continuação do extrato da Ata da 350ª Reunião do CA/IMBEL – 15 de março de 2022)     Pag. 2

Indústria de Material Bélico do Brasil - SEDE BRASÍLIA
Quartel-General do Exército - DCT - Bloco I - 1º Pavimento - SMU

                           70.630-901 – Brasília - Fone: (61) 3415-5679 / 99630-3378e-mail: consadm@imbel.gov.br

realizados. Assim sendo, eu CARLOS Barbosa, Secretário Executivo, lavrei a presente

ata que depois de lida e achada conforme, será assinada por pelos Conselheiros.

(ESTE DOCUMENTO É PARTE TRANSCRITA DO ORIGINAL DA ATA DA 350ª RCA).

CARLOS BARBOSA
Secretário-Executivo do CA/IMBEL

Este texto não substitui o original. Caso necessite do mesmo assinado, solicito que

entre em contato pelo nosso e-mail: sic@imbel.gov.br